[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2025 года                                №35
с.Большой Карай

О внесении изменений в Постановление администрации
Большекарайского муниципального образования от 21.05.2021 г.
№23 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации»
 (с изм. от 03.03.2022 года №11, от 24.03.2022 года №16, от 21.12.2022 года №60, от 07.04.2023 года №12)

На основании информации прокуратуры от 29.03.2025 г. №7-19-2025/126-25-20630033, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Большекарайского сельского поселения Романовского муниципального района Саратовской области, администрация Большекарайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление от 21.05.2021 г. №23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации» (с изм. от 03.03.2022 года №11, от 24.03.2022 года №16, от 21.12.2022 года №60, от 07.04.2023 года №12, следующие изменения:

- пункт 2.5. раздела II. исключить.

- раздел II дополнить  пунктом 2.23:
«2.23. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органе, предоставляющем муниципальную услугу, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года №572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года №572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".».

- раздел IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента предоставления муниципальной услуги» исключить.

- раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большекарайского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
Большекарайского МО                                             Т.А.Глухова
image1.png